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شیشه بری سیار مرهم زخم های جنگ
بیش از 3هزار و 700مترمربع شیشه منازل شهروندان توسط شهرداری تعویض شده است

در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
محدوده شمالی پایتخت بیش از سایر مناطق مورد 
حملات هوایی قرار گرفت. جز خانه هایی که با اصابت 
مستقیم پرتابه و موشک کاملا تخریب شدند، بسیاری 
از واحدهای مسکونی اطراف متاثر از موج انفجار، 

آسیب دیدند و شیشه هایشان شکست. براین 
اساس شهرداری از آغازین روزهای جنگ علاوه بر 
اسکان افرادی که خانه هایشان تخریب شده بود، 
آستین همت بالا زد و داوطلبانه شیشه های شکسته 
واحدهای مسکونی را تعویض کرد. در منطقه2 
شهرداری هم به دلیل فراوانی خانه های آسیب دیده، 
کارگاه سیار شیشه بری در محله های حادثه دیده برپا 
شده است. به یکی از این کارگاه ها رفتیم و از نزدیک 

در جریان روند انجام کار قرار گرفتیم.
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توسعه مراکز گردشگری پایتخت

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: در راستای گسترش زیرساخت های گردشگری و هویتی 
پایتخت، برنامه  جامعی با همکاری شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شروع شده است. اکنون رایزنی هایی با 
مناطق مختلف شهری در حال انجام است تا زمینه برای ساخت، تجهیز و بازسازی مراکز گردشگری فراهم شود.

ایجاد ورودی دوم برای 90درصد ایستگاه های خط 7
محمدیاشار لطفی، سرپرست مجری خط ۷ متروی تهران: ورودی دوم ایستگاه آهنگ به زودی راه اندازی و 
ورودی جدید ایستگاه هلال احمر تکمیل می شود. با بهره برداری از این ایستگاه ها ۹۰ درصد ایستگاه های 

خط ۷ متروی تهران صاحب حداقل ۲ ورودی خواهند شد.

ایجاد 2هزار فضای پارک خودرو در پایتخت
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: شهرداری ۲ هزار فضای پارک خودرو 
فراهم کرده که باتوجه به شرایط و پیشرفت فیزیکی پروژه ها، در بازه های زمانی مختلف امسال به بهره برداری 

می رسند. غالب این فضاها در ۳ منطقه یک، ۴ و ۵ تهران قرار دارند.

برگزاری جشنواره برای معرفی گروه های جهادی
عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بخشی از اقدامات 
سازمان به مشارکت های مردمی اختصاص دارد. با اقداماتی مانند برگزاری جشنواره های فرهنگی و ورزشی 

باید بستری برای معرفی گروه های جهادی و خیران فراهم شود تا بتوان مشارکت مردم در کار خیر را ترویج داد.

شورای شهر

 ساخت پناهگاه های قابل انتقال 
در پایتخت

ساخت پناهگاه ها و ایجاد فضاهایی امن  
برای مواقع بحران ازجمله دغدغه های 
این روزهای مدیران شهری است. در 
این میان مهدی چمران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران پیشنهاد بازآفرینی 
پناهگاه های قابل انتقال را که در دوره جنگ هشت ساله مورد 
استفاده قرار می گرفت، ارائه کرده و خواستار برنامه ریزی 
بلندمدت برای ساخت و استفاده از آنها در مناطق آسیب پذیر 

شده است.

استفاده در جنگ 8 ساله 
در دوره جنگ عراق علیه ایران طرح تحقیقاتی و اجرایی 
پناهگاه های قابل انتقال را شخصا انجام دادم و وزیر صمت 
وقت هم در آن زمان مسئولیت این پناهگاه ها را بر عهده 
گرفت و به خوبی آنها را ساخت. آن زمان سازه های پناهگاه ها 
در شهر ساخته و به جبهه های جنگ منتقل شد و هنوز در 

شلمچه کنار جاده می توانیم آنها را مشاهده کنیم. 

استحکام بالای سازه ها 
آن سازه ها قابل حمل بود و زیر زمین یکپارچه و متصل 
می شد و به عنوان پناهگاه امن مورد استفاده قرار می گرفت؛ 
حتی اگر ۱0طبقه آوار هم روی آن می ریخت، با توجه به 
اینکه با بتن ساخته شده بود، محکم می ماند و افراد در پناه 

آن سالم می ماندند. 

نجات شهروندان در بحران 
با حضور در این پناهگاه ها اگر تخریبی هم صورت بگیرد، 
خیال افراد راحت است و مطمئن اند که در آن سالم خواهند 
ماند. شرایط در آن به گونه ای است که افراد می توانند آذوقه 
نیز همراه خود ببرند و حتی درصورت تخریب ساختمان 
و ریزش آوار، امدادگران حین آواربرداری می توانند آنها را 

سالم نجات دهند.

اجرای طرح در بلندمدت 
این طرح درحال حاضر و به شکل کوتاه مدت قابل اجرا نیست 
و نمی توان آن را امروز ساخت و به منازل مردم منتقل و در 
آنجا قطعات را متصل کرد. ساخت و استفاده از پناهگاه های 

قابل انتقال به یک برنامه بلندمدت نیاز دارد.

صفحه آرا: علی حسنی

حمایت به روش »حامی«
 فعالیت مدیریت شهری بعد از حملات رژیم صهیونیستی برای حمایت از آسیب دیدگان ادامه دارد 

در شهر

 کاهش حادثه  در پایتخت 
با نصب دوربین 

مدیریت شهری و پلیس راهور برنامه ای در دستورکار 
دارند که با تحققش نقاط حادثه خیز ترددی در تهران 
به شدت کاهش می یابد؛ چراکه سال گذشته 458نقطه 
حادثه خیز و امسال 272نقطه شناسایی شده اند و قرار 

است به زودی با تمهیداتی 
خطرآفرینی آنها کاملا رفع 
شود. امسال شناسایی نقاط 
حادثه خیز براساس آمار 
تصادفات 3سال گذشته 
پایتخت صورت گرفته است 
که این نقاط شامل نقاط 
باقیمانده از سال گذشته و 
نقاط شناسایی شده جدید 

هستند. 

دوربین های ثبت تخلفات رانندگی اثرگذار خواهد بود 
سرهنگ مصطفی  زینی وند، رئیس 
دایره تصادفات و مهندسی ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ: نقش 
دوربین های کنترل سرعت در محورهای 
بزرگراهی برای کاهش آمار تلفات ناشی 
از تصادفات کلیدی است. تجهیز معابر بزرگراهی به سامانه های 
هوشمند کنترل و مدیریت ترافیک یکی از مطالبات جدی ما 
به عنوان پلیس راهور از شهرداری تهران به عنوان متولی این کار 
است. نصب دوربین های ثبت تخلفات رانندگی در اصلاح رفتار 
رانندگان پرخطر و پیشگیری از وقوع تصادفات بسیار اثر گذار 
خواهد بود. پس از شناسایی محل های پرخطر که فهرست آن 
براساس آمارهای تصادفات احصا می شود، با هدف اصلاح و رفع 
خطر این نقاط نسبت به پیگیری از مناطق 22گانه شهرداری 

تهران اقدام می شود تا آمار تصادفات کاهش یابد.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

چند قدم دورتر از ساختمان 
تخریب شده، چادر سفیدرنگ 
متعلق به سازمان مدیریت بحران 
شهرداری در پیاده رو برپاست. 
این چادرها در نزدیک ترین محل 
به حمله برای ثبت نام افرادی که 
خانه هایشان در جنگ تخریب شده 
یا خودروهایشان آسیب دیده است 

مستقر شده اند.

شیشه بری زیر آفتاب داغ
بامداد 23خرداد، در نخستین ساعت  شروع جنگ، منزل مسکونی شهید احمدرضا 
ذوالفقاری، از دانشمندان هسته ای کشورمان در کوچه آبشوری محله شهرآرا مورد 
اصابت موشک قرار گرفت. حالا کارگاه شیشه بری سیار در این کوچه برپا شده تا 
شیشه های شکسته ساختمان های اطراف را عوض کند. زیر آفتاب داغ ظهر تابستان 
چند جوان میز کوچکی در کوچه گذاشته اند و از پشت وانت شیشه ها را بیرون می آورند و 
برای برش و اندازه گیری روی میز می گذارند. فواد رضایی، جوانی که مشغول بریدن شیشه   است، در 
حالی که با دست خانه ها را تا پایین کوچه نشان می دهد، می گوید:»همه این خانه ها شیشه هایشان 
ریخته است. ما یک روز قبل، از صبح تا شب اینجا بودیم و شیشه ها را اندازه  گرفتیم و حالا برای 

نصب آمده ایم.« 

نصب انواع شیشه دوجداره، سکوریت و رنگی 
هر ساختمان شیشه ای متفاوت با ساختمان دیگر 
دارد. یکی تک جداره است و دیگری دوجداره، 
سکوریت یا حتی رنگی. رضایی می گوید:»باید 
شیشه ها را مطابق چیزی که قبلا بوده تعویض 
می کردیم. برای همین انواع شیشه تک جداره، 
دوجداره، سکوریت، رنگی و... تهیه شده است.« 
هنوز جاسازی شیشه در قاب پنجره تمام نشده که 
صاحبخانه با سینی شربت خنک از راه می رسد و 
خداقوت گویان از رضایی و همکارانش تشکر می کند.

رهگذرانی که بغض می کنند 
در گرمای هوا کار با دشواری پیش می رود، اما رضایی معتقد است که همدلی مردم نمی گذارد 
سختی کار را احساس کند و می گوید:»در روزهای نخست که به خانه های مردم می رفتیم 
خیلی شرایط سخت بود. مردم ترسیده و نگران بودند و فضا غمگین بود. یادم هست در یکی 
از محل ها ریزپرنده منفجرنشده وارد اتاق خواب دختربچه ای شده بود. با اینکه خطر رفع شده 
بود، خانواده در شوک بودند. ما مردم خیلی مهربانی داریم. خیلی ها با وجود اینکه غریبه هستند 
وقتی از کوچه عبور می کنند، با دیدن خانه های تخریب شده غمگین می شوند و گریه می کنند.« 

5گروه شیشه بری در منطقه2فعالند
مهدی صالحی، شهردار منطقه 2: در محدوده این منطقه، 8نقطه مورد اصابت و حمله 
قرار گرفت و شیشه های ساختمان های اطراف شکست. بنا بر رویکرد شهرداری تهران، با 
5اکیپ در این نقاط مشغول تعویض شیشه های شکسته شدیم و تا امروز نزدیک به 5هزار 
و 500متر برداشت شیشه هایی را که قابلیت نصب دارند انجام دادیم. از این متراژ 2هزار 
و 300متر نصب انجام شده است. همچنین تاکنون ۱200متر طول برای فریم پنجره ها 
برداشت انجام و 350متر عملیات انجام شده است. در واقع بیش از 50درصد کار انجام شده 

است. با توجه به اینکه اکثر شیشه ها دوجداره و خاص هستند برای ساخت زمان می برد. 

یاعلی گفتیم و....
کار از طبقه اول ساختمان روبه روی محل انفجار شروع می شود. 
مرد صاحبخانه که همسر و فرزندانش در حمله مجروح شده  و در 
بیمارستان بستری اند، اکیپ شیشه بری را به اتاقی که پنجره هایش 
از شیشه خالی است هدایت می کند. رضایی با دقت خرده شیشه های 
باقیمانده روی تاقچه و لبه پنجره را جمع می کند و می گوید: »از روز 
چهارم شروع جنگ یاعلی گفتیم و کار را شروع کردیم. اگر همه 
ساکنان در خانه شان بودند و شیشه ها هم یکدست بود کارمان زودتر 
تمام می شود، اما خیلی ها خانه هایشان را ترک کرده بودند و باید 

منتظر بازگشت شان می ماندیم. برای همین کار طولانی تر شد.«

3500
واحد مسکونی طبق آمار بنیاد 
مسکن در پی حملات رژیم 
صهیونیستی به تهران آسیب 

دیده  است.

3700
متر مربع شیشه در مناطق 
مختلف توسط شهرداری 

نصب شده است.

اکیپ در منطقه ۲مشغول تعویض شیشه های 
شکسته هستند. 5

2300
متر شیشه در منطقه ۲ 

تعویض و نصب شده است.

بعد از حمله رژیم صهیونیستی به تهران و 
آسیب دیدن خانه های شهروندان عادی، 
دغدغه ای برای مردم به وجود آمد که 
با آوارشدن محل سکونت شان چه باید 
بکنند و کجا اسکان بگیرند؟ با اینکه رفع 
این مشکل بر عهده بنیاد مسکن است، 
اما سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهرداری تهران پای کار آمده و برای یاری 
شهروندان آسیب دیده اقدام به ایجاد 
مجموعه ای به نام »گروه جهادی حامی« 
در قالب قرارگاه ایران کرده است. این گروه 
جهادی مسئولیت خود را با رویکرد اسکان 
رایگان شهروندان آسیب دیده و تعمیر 

جزئی مسکن آنها  آغاز کرده است.

مژگان مهرابی گزارش
روزنامه نگار

همراهی نهادها در جهاد حامی
مرکز جهادی حامی با هدف ارائه خدمات حمایتی، اجتماعی و 
ایمنی به شهروندان آسیب دیده از حوادث اخیر شکل گرفته است و 
ستادهای مدیریت بحران شهرداری های مناطق 22گانه مجری آن 
هستند. کارشناسان این مجموعه شبانه روز پاسخگوی شهروندان اند 
و بعد از درخواست آسیب دیدگان در کمتر از نیم روز خواسته آنها را 
پیگیری می کنند. البته این مجموعه زیرنظر رئیس مدیریت بحران 
منطقه به عنوان مسئول گروه جهادی و با همراهی بسیج، سازمان 
نظام مهندسی، بنیاد مسکن، بهزیستی، معاونت خدمات شهری و 

محیط زیست و معاونت اجتماعی و فرهنگی اداره می شود.

راه های ارتباطی با مرکز جهادی حامی 
شهروندان آسیب دیده برای درخواست کمک می توانند به یکی از 
پایگاه های مدیریت بحران منطقه خود مراجعه کنند. همچنین در 
خیابان ها و گذرهای پرتردد هر منطقه بیلبوردهای معرفی مراکز 
جهادی حامی همراه با شماره تلفن نصب شده است. شهروندان 
می توانند با تماس تلفنی با شماره های 96024229- 02۱ و 
0992۱608739 کارکنان مرکز جهادی حامی را در جریان امور 

خود قرار دهند.

چه خدماتی در مرکز جهادی 
حامی ارائه می شود؟ 

  اسکان رایگان شهروندان 
آسیب دیده در هتل ها و 
مهمانسراهای شهر همراه با 

پذیرایی از آنها 
  ارائه مشاوره روانشناسی برای 
درمان ترومای ناشی از حملات 

دشمن 
  رفع خطر از ساختمان های 

آسیب دیده 
  تعمیر جزئی ساختمان ها 
ازجمله ترمیم شیشه منازل با 

حضور اکیپ های شهرداری 
  توزیع محتوای تولیدشده 
برای ارتقای آگاهی های همگانی 

  افزایش روحیه همدلی 

تا بازگشت زندگی  به روال قبل خدمات رایگان است
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران: کار مجموعه جهادی حامی خدمت رسانی به مردم و اسکان 
رایگان آنهاست تا زمانی که شرایط زندگی شان به روال قبل برگردد. 
این مراکز در پایگاه های مدیریت بحران مناطق 22گانه مستقر و 
جوابگوی نیاز مردم خسارت دیده اند و چنانچه شهروندی به صورت 
تلفنی یا حضوری دغدغه اسکان خود را بیان کند، در کمترین زمان 
ممکن این مشکل را برطرف می کنند. در مکان هایی که بر اثر تهاجم 
دشمن آسیب دیده است، بنرهایی نصب کرده ایم که روی آنها شماره 
تماس برای دریافت خدمات رایگان نوشته شده است. البته فعالیت 
ما فقط به اسکان مردم خلاصه نمی شود، چنانچه شهروندان نیاز به 

تعمیر جزئی خانه خود داشته باشند، این مجموعه دریغ نمی کند. 

نقطه از تهران که در حملات 
رژیم صهیونیستی آسیب 
دیده اند، شرایط اسکان 
ندارند و در این نقاط چادرهای 

امدادرسانی دایر است. 

مدیر بحران پایتخت 
مسئولیت قرارگاه 
جهادی حامی را در 
پایگاه های مدیریت 
بحران برعهده دارند. 
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458
نقطه حادثه خیز 

در سال های 
قبل شناسایی 

شده است.

369
نقطه سال 
گذشته رفع 
خطر شده 

است.

272
نقطه حادثه خیز 
ترافیکی تهران 

امسال شناسایی 
شده است.
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ا: ه
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برنامه های پلیس راهور تهران 
برای رفع خطر تصادف چیست؟

  شناسایی و رفع نقاط 
حادثه خیز ترافیکی

  رفع نواقص نقاط در معرض 
تصادف

  ایمن سازی  معابر پایتخت با 
همکاری شهرداری 


